Atividade de Licitações e Contratos
Rua João Diogo, 100, 4º Andar, Cidade Velha, Belém-Pará
CEP 66015-165

Telefone: (91) 4006-3502
licitacao@mppa.mp.br      Gedoc. 108192/2022

www.mppa.mp.br                                     EV

APOSTILA Nº 006 AO CONTRATO Nº 027/ 2013 - MP/PA

O  EXMO.  SR.  DR.  CESAR  BECHARA  NADER
MATTAR  JUNIOR,  PROCURADOR-GERAL  DE
JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO
DO  PARÁ,  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES,
RESOLVE:

EXPEDIR a presente apostila ao Contrato nº 027/2013-MP/PA, cujo objeto consiste na a

locação de imóvel, tipo galpão, situado na Travessa Breves, nº 320 A, Cidade Velha, CEP: 66023-150,

Belém/PA,  que  será  utilizado  como  depósito  para  acondicionamento  de  móveis,  materiais  de

manutenção predial, equipamentos de informática, e outros bens permanentes, decorreu da Dispensa

de Licitação nº 013/2013-MP/PA, firmado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a

Empresa TALIAN COMÉRCIO DE COSMÉTICOS LTDA, para registrar:

I  –  Retificação  na Cláusula Segunda  do  10º  Termo Aditivo  ao contrato nº 027/2013 -

MPPA, assinado em 13/05/2022 e publicado no Diário Oficial  do Estado do Pará em 18/05/2022,

conforme a seguir:

Onde se lê:

“Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato Original por mais 12 (doze) meses, a

contar  de  26/06/2022,  nos termos no art.  62, §3º, I,  da Lei n.º  8.666/1993, e também na Lei n.º

8.625/1991 (Lei do Inquilinato).”

Leia-se:

“Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato Original por mais 12 (doze) meses, a

contar  de  25/06/2022,  nos termos no art.  62,  §3º, I,  da Lei  n.º 8.666/1993, e também na Lei n.º

8.625/1991 (Lei do Inquilinato).”

Belém-PA, _____ de _________________ de 2022.

CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Ministério Público do Estado do Pará

Procurador-Geral de Justiça

1

http://www.mppa.mp.br/
mailto:licitacao@mppa.mp.br
mbrito
Texto digitado
06

mbrito
Texto digitado
junho

		2022-06-06T10:12:17-0300
	PARA MINISTERIO PUBLICO:05054960000158